	 Qeveria e Kosoves duhet te nderhyj per tarifen ne rrugen e kombit

Tani pritet qe qeveria e Shqiperise te tentoj perseri qe te vendos tarifen ne rrugen e kombit. Sic kam shkruar edhe me heret, kjo tarife nuk ka te bej me mirembajtjen e rruges, eshte shumecka tjeter.

Edhe vet Kryeministri i Shqiperise ka pohuar se kontrata perfshine investime ne ndertimin e rruges, nuk ka te bej me mirembajtjen, eshte mashtrim i radhes i opinionit. Pse duhet qe shqiptaret e Kosoves te paguajne per ndertimin e rrugeve ne Shqiperi?!

Problemi tjeter eshte se tarifa e marre nga Kosovaret nuk do te perdoret e tera per ndertimin e rruges. Tarifa mblidhet ne baza ditore dhe numerimin se sa para jane grumbulluar e bene vetem kompania e kontraktuar, nuk ka kurrfare kontrolli, kompania deklaron parate e grumbulluara aq sa i leverise. Ne keto kushte, i bie te vendosen thaset cdo dite dhe te mbushen me para, te numerohen ne fund te dites, dhe te shperndahen tek pjesemarresit e skemes sipas marreveshjes, dhe pjesa tjeter qe mbetet te investohet ne rruge.

Thene thjeshte, kjo tarife eshte “futja kosovarit”. Kjo e futme Kosovarit eshte edhe politike e Beogradit karshi kosovareve per ndeshkimin e tyre kudo qe eshte e mundur dhe vendosjen e barrierave ngado qe levizin ata/ato. Ashiqare qeveria e Shqiperise po zbaton kete politike. VEcse kjo e futme Kosovarit ka edhe anen tjeter, supershperblimin per zbatuesin: mbushjen e lirshme te thaseve me para ne baza ditore.

Qeveria e Kosoves ka per detyre qe te dal ne mbrojtje te interesave te qytetareve te Kosoves, posaqerisht ne keto kushte kur situata mund te kal jashte kontrollit me pasoja te medha per te gjithe.
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Qeveria e Kosoves duhet te nderhy] per tarifen ne frugen e kombit
“Tani pritet qe qeveria e Shqiperise te tentoj perseri qe te vendositarifen ne
frugen e kombit Sic kam shkruar edhe me heret, ko tarife nuk ka te bej me
mirembajtien e fruges, eshte shumecka tieter.
Edne vet Kryeministri | Shaiperise ka pohuar se Kontrata perfshine investime:
ne ndertimin  fruges, nuk ka te bej me mirembajtien, eshte mashirim | radnes
Topinionit. Pse dunet qe shaiptaret & Kosoves te paguajne per ndertimin &
frugeve ne Shqiperi?!
Problemi tjeter eshte se tarifa e marre nga Kosovaret nuk do te perdoret e tera
per ndertimin e muges. Tarfa mblidhet ne baza ditore dhe numerimin se sa
para jane grumbulluar e bene vetem Kompania e kontraktuar, nuk ka kurrfare
Kontroll, kompania dekiaron parate  grumbulluara aq sa | leverdise. Ne keto
kushte, | bie te vendosen thaset cdo dite dhe te mbushen me para, te
numerohen ne fund te dites, dhe te shpemdahen tek pjesemaresit e skemes
sipas marreveshjes, dhe pjesa teter ge mbetet te investonet ne rruge.
‘Thene thieshte, Ko tarife eshte "fuja kosovarit”. Kjo e fulme kosovart eshte
‘edhe politike e Beogradit Karshi kosovareve per ndeshkimin e tyre kudo ge
‘eshte e mundur dhe vendosjen e barrerave ngado Ge levizin ata/ato. Ashiqare
qeveria e Shaiperise po zbaton kete politike. Vecse kjo e fulme Kosovarit ka
‘edhe anen tjeter, supershperblimin per zbatuesin: mbushja e lirshme e thaseve
me para ne baza ditore.
Qeveria e Kosoves ka per detyre ge te dal ne mbrojte te interesave te
qytetareve te Kosoves, posagerishte ne keto kushte kur stuata mund te dal
jashte Kontrolit me pasoja te medha per te giithe.




